ВОДОКАНАЛЫ ЛРЩШРШЫ1

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

Метрологический
центр

ГОССТАНДАРТ IW

Молдова (Приднестровье), Г. Бендеры , ул. К. Ц еткин, д. 14 Тел/факе: 373 (552) 24298 E-m ail: p lus.vodokaoal@ m ail.ru

ПРИКАЗ № 153

от «20» декабря 2022г. г.Бендеры

Об утверждении тарифов на платные услуги
ЗАО «Метрологический центр» на 2023 год

В соответствии со статьей 14 Закона ПМР от 31 декабря 2004 года №515-3-111 «О ценах
(тарифах) и ценообразовании» в действующей редакции, руководствуясь Постановлением
Правительства ПМР от 20.10.2017 г. №279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании, в действующей редакции.

ПРИКАЗЫВАЮ,

1. Утвердить с 1 января 2023 года тарифы на услуги:

1. Ремонт приборов учета расхода воды без стоимости запасных частей и
услуг Госстандарта:

диаметром 15 мм 42,20
диаметром 20 мм 59,45
диаметром 25-32 мм 103,85
диаметром 40 мм 143,10

2. Ремонт приборов учета расхода тепловой энергии без стоимости
запасных частей и услуг Г осстандарта:

номинальным расходом Q=0,6-l,5 мЗ/ч 250,00
номинальным расходом Q=2,5-3,0 мЗ/ч 258,60
номинальным расходом Q=3,5-6,0 мЗ/ч 297,40
номинальным расходом Q= 10,0-15,0 мЗ/ч 327,60
номинальным расходом Q=24,0-40,0 мЗ/ч с одним расходомером 512,50
номинальным расходом Q=24,0-40,0 мЗ/ч с двумя расходомерами 882,65

типа СВТУ ЮМ 387,95

3. Ежемесячная абонентская плата на сервисное обслуживание приборов
учета воды квартирного типа:
1 -го прибора учета воды квартирного типа условным диаметром 15 мм 5,05
2-х приборов учета воды квартирного типа условным диаметром 15 мм 8,55
3-х приборов учета воды квартирного типа условным диаметром 15 мм 11,90
4-х приборов учета воды квартирного типа условным диаметром 15 мм 15,30
5-ти приборов учета воды квартирного типа условным диаметром 15 мм 18,70
6-ти приборов учета воды квартирного типа условным диаметром 15 мм 21,80
7-ми приборов учета воды квартирного типа условным диаметром 15 мм 24,90

mailto:plus.vodokaoal@mail.ru

8-ми приборов учета воды квартирного типа условным диаметром 15 мм 28,00
4. Ежемесячная абонентская плата на сервисное обслуживание приборов
учета воды колодезного типа:
1 -го прибора учета воды колодезного типа условным диаметром 15 мм 6,90
1 -го прибора учета воды колодезного типа условным диаметром 20 мм 13,15

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2023 года и действует до 31 декабря 2023 года.

3. Считать утратившим силу приказ ЗАО «Метрологический центр» № 120 от 14 ноября 2022 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В.Максютенко